
 

 V Říčanech dne 14. 06. 2023 

 Reg. č.: VZ-402/22 

 Č.j.: 1610/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 98-113 k veřejné zakázce „II/240 a II/101, přeložka silnic 

v úseku D7 - D8, II. etapa – Obchvat Kralup nad Vltavou – představební příprava“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

98. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací obsahuje demolici drážního domku v SO 001 (položka poř.č. 12 a 13 a 

návazné položky poplatků za skládku) a v SO 652 (položka poř.č. 28 a návazná 

položka poplatku za skládku). Žádáme o prověření této případné duplicity a 

případnou úpravu soupisu prací 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o duplicitu, demolice drážního domku je součástí SO 001, v soupisu prací 

SO 652 odstraněny příslušné položky. 

 

99. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Podle ZTKP čl. 1.8.2 je povinností zhotovitele zajištění prostor pro 

Objednatele/Správce stavby po celou dobu stavby. Domníváme se proto, že by do 

soupisu prací měla být doplněna položka 02110 PROSTORY PRO OBJEDNATELE 

- KANCELÁŘE. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky pro Prostory pro objednatele nebyly zadavatelem v prelimináři požadovány. 

Učastníci rozpustí jejich nacenění v ostatních položkách.  

 

100. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 102 chybí poplatek za skládku v návaznosti na položku poř.č. 3 

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO. Žádáme o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do soupisu prací doplněna položka pro skládkovné vybouraného nestmeleného 

materiálu. 

 

101. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 111 a SO 127 chybí zdrsňující posyp předobalenou drtí na 

obrusnou vrstvu ze SMA 11. Žádáme o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Do soupisu prací SO 111 a SO 127 doplněny položky pro posyp předobaleným 

kamenivem. 

 

102. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 121, SO 122 a SO 123 chybí položka ZEMNÍ KRAJNICE A 

DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ. Žádáme o doplnění soupisu 

prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do soupisu prací SO 121-123 doplněna položka pro dosypávku zemní krajnice. 

 

103. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 122 chybí směrové sloupky. Žádáme o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Směrové sloupky doplněny do soupisu prací. 

 

104. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 124 je chyba ve výpočtu výměry položky poř.č. 26 KAMENIVO 

ZPEVNĚNÉ CEMENTEM na řádku C „plocha prstence ze situace * koeficient 

rozšíření, výpočet: 147,0*1,26=185,220“. Jelikož měrnou jednotkou položky je M3, 

chybí ve výpočtu přenásobení tloušťkou vrstvy. Žádáme o opravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací opraven výpočet kubatury pol. poř. č. 26. 

 

105. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 132, SO 133, SO 134 a SO 135 je odstranění vrstvy SC 

započítáno v položce 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO. Jelikož se jedná o cementem 

stmelenou vrstvu, mělo by být odstranění vrstvy SC zastoupeno položkou 11334 

ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM. 

Žádáme o opravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odstranění stmelených vrstev bude přeřazeno do nové položky ODSTRANĚNÍ 

PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM. 

 

106. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 132, SO 133, SO 134 a SO 135 chybí odstranění zemních krajnic 

dle položky 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ. Žádáme o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do soupisu prací SO 132-135 do položky 12373b doplněna výměra odstranění 

dosypávky pod krajnicí. 

 

107. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 141 je kubatura nevhodné zeminy zahrnuta v položce poř.č. 7 

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, přičemž podle 

technické specifikace OTSKP zahrnuje tato položka mj. vodorovnou a svislou 

dopravu, přemístění, přeložení, manipulaci s výkopkem. Domníváme se proto, že 



položka poř.č.10 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I je duplicitní a 

měla být odstraněna. Žádáme o opravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací odstraněna položka poř. č. 10. 

 

108. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 172 chybí poplatek za skládku v návaznosti na položku poř.č. 5 

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM. 

Žádáme o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplněna položka pro poplatky za skládku v návaznosti na položku poř. č. 5. 

 

109. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací SO 181 zahrnuje položku poř.č. 10 ASFALTOVÝ BETON PRO 

OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM. Na rozdíl od ostatních položek tohoto 

SO není u této položky specifikováno, na které silnici má být tato vrstva provedena. 

Pro správné nacenění položky žádáme o upřesnění jejího účelu a lokality. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Upraven soupis prací. 

Položka poř. č. 10 byla zamýšlena pro opravu MK v Debrnu, jež měla být používána 

při výstavbě SO 354 RN. S ohledem na přesun realizace SO 354 do II. fáze záměru 

(společně s hlavní trasou a mostními objekty), je tato položka nyní bezpředmětná a 

bude zrušena. 

Stejně tak odstraněny položky poř. č. 3, 4 a 8, u položky č. 5 snížena výměra 

frézování v rozsahu původně uvažovaného zásahu do této MK. 

 

110. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme o prověření, zda v soupisu prací SO 221 není položka poř.č.28 

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO duplicitní s 

položkou poř.č. 32 POHOZ DNA A SVAHŮ Z LOMOVÉHO KAMENE. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací odstraněna položka poř. č. 28, položka poř. č. 32 ponechána. 

 

111. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 222 položka poř.č. 6 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 

NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ zahrnuje zásyp základu, zásyp za opěrou, 

podkladní přechodový klín, těsnící vrstvu a ochranný zásyp s drenážní funkcí. 

Jelikož se jedná o konstrukce se zcela odlišnou pracností a materiálovou specifikací, 

žádáme, aby byly v soupisu prací zastoupeny samostatnými položkami, jako je tomu 

v SO 221. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V položce poř. č. 6 zachována výměra zásypu základů a podkladního přechodového 

klínu. 

Pro ochranný násyp s drenážní funkcí bude použita položka kód 17491 ZÁSYP 

JAM A RÝH Z JINÝCH MATERIÁLŮ 

Pro těsnící vrstvu bude použita položka kód 17280 ZŘÍZENÍ TĚSNĚNÍ Z 

NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ. 



Pro zásyp za opěrou bude použita položka kód 45852 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A 

ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO.  

 

112. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 342 je v položce poř.č.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU zahrnuta 

i ornice v objemu 254,68 m3. Domníváme se, že ornice nemá být ukládána na 

skládku, ale předána určeným subjektům pro následné využití. Žádáme o opravu 

soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opraven soupis prací, ornice nemá být ukládána na skládku, ale bude rozprostřena 

zpět na zem. pozemky dotčené přeložkou vodovodu. Výměra položky poplatků za 

skládku tedy bude snížena o výměru sejmuté ornice. 

 

113. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 442 v položce poř.č.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU chybí 

odpočet kubatury zpětného zásypu. Žádáme o opravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opraven soupis prací. 

V položce poř. č. 1 bude odečtena výměra zpětného zásypu. 

Bude zrušena položka poř. č. 22 (Odvoz zeminy…), vodorovná doprava je součástí 

položky poř. č. 5 (Hloubení rýh…). 

Doplněna položka pro Vykopávky ze zemníku kód 12573 pro dovoz zásypu 

z deponie. 

 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• F.1 soupis praci.pdf 

• SP Kralupy obchvat formát XC4.xml 

• SP Kralupy obchvat.xlsx 

Vzhledem k výše uvedenému mění zadavatel předpokládanou cenu na 310.235.576,31 Kč bez 

DPH a termín pro podání nabídek na 25. 07. 2023 v 9:00 


